iussu datum, iam nunc ad te pervenisse, quo inconsulti iidem ecclesiastici viri communionis christianaे gratiis privati declarantur. Probe quidem novimus numerum sacerdotum, qui ab ecclesiae unitate desciverunt, ab eorum numero, qui in officio perstant, longissime distare; at non ignoramus, quae quamque gravia totius cleri compagi detimenta ac discrimina istic impendeant.

Quamobrem, quae in coetu a vobis habito consilia cepistis, ea summopere laudamus ac probamus, atque illud praecipue, quod est de universa Consociatione Cleri dissolvenda quam Jednota vulgo vocant, et de dioecesanis non ante ineundis quam potestatis episcopalis iuribus idonee sit cautum. Ecclesiastica enim disciplina ut consistat incolmis, necesse omnino est clerum, quamvis consociatum, in auctoritate et vigilancia manere Episcoporum, qui eum regere ac moderari debent. Supervacaneum quoque est, etiamnum dicere, Apostolicam Sedem, cum de rebus in Ecclesia populariter novandis, tum de coelibatus lege, qua Ecclesia latina tamquam insigni ornamento gloriatur, abroganda vel temperanda, nunquam fore consensuram.

Id placet interea, Venerabilis Frater, et tibi et conlegis tuis admodum gratulari, quod ipsa omnium vestrum agendi ratio confirmavit sollertiae et navi tati Nos vestrae iure confisos esse. Cum Petri enim Cathedra tam devinctos et in re catholica tuenda tam studiosos strenuosque vos praestitistis, ut dicere merito liceat, tantae eventuum asperitati pares vos exstitisse; qua profecto re benevolentia erga vos

Nostra mirifice excitata est atque aucta. Cui omnium vestrum fortitudini utinam sacerdotum et popularium, quibus preestis constantia ita respondeat, ut Ecclesia apud vos prosperioribus fortunis quam primum utatur. Clerum vero commeminas volumus quam grande et sacrosanctum sit sacerdotale munus sibi Dei benignitate commissum, itemque quam magnopere debeat praeire exemplo fidelibus et ab religione officii nulla in re declinare. Paternos denique gemitus hortatusque Nostros miserrimi ii sacerdotes audiant qui de salutis via deflexerunt; recipient se, rogamus, et considerent quam in perniciem caeci corruerint; sciant autem, Nos nunquam desituros ab

Eo, cuius vices gerimus, suppliciter exposcere, ut animi cupiditatibus compressis atque restinctis, ad sanctae eius fidei amplexum redeant, cuius administris consecratione facti sunt. Caelestium interea donorum auspicem paternaue caritatis Nostrae testem, tibi, Venerabilis Frater, reliquis Bohemiae Episcpis universoque clero ac populo unicuique vestrum concordito apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.